
PROTOKÓŁ NR LVIII/2023 

Z LVIII SESJI RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew – p. Marcin Fabisiak. 

Obrady odbyły się w Sali Koncertowej im. K. Klenczona w Wieliszewie. 

Ad. 1. Otwarcie obrad LVIII sesji Rady Gminy Wieliszew. 

O godz. 10.16 Przewodniczący Rady Gminy powitał zebranych i otworzył obrady LVII sesji 

Rady Gminy Wieliszew. Poprosił radnych o potwierdzenie obecności poprzez przyciśnięcie 

przycisku kworum na tablecie. Obecność potwierdziło 15 radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził kworum, a tym samym prawomocność 

podejmowanych uchwał.  

Lista obecności radny, stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności osób zaproszonych, stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że proponowany porządek obrad został 

umieszczony w systemie e-sesja na siedem dni przed terminem obrad. Poprosił o 

zgłaszanie zmian i uwag do porządku obrad.  

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki poprosił by w punkcie 6 porządku obrad zamieścić punkt:  

Sprawozdanie z działalności TBS Wieliszew Sp. z o.o. za 2022 rok.  

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie nw. porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad LVIII sesji Rady Gminy Wieliszew. 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołów z obrad sesji Rady Gminy /z dn. 29.12.2022 r., z dn. 07.02.2023 

r. oraz z dn. 28.02.2023 r./. 

4. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja o działalności Przewodniczącego, Rady Gminy i Komisji Rady Gminy w 

okresie międzysesyjnym.  

6. Sprawozdanie z działalności TBS Wieliszew Sp. z o.o. za 2022 rok.  

7. Informacja o wniesionych interpelacjach i zapytaniach oraz o udzielonych na nie 

odpowiedziach. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Wieliszew 

na rok 2023.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wieliszew. 

10. Rozpatrzenie projektu w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu kontroli prawidłowości 

ich pobrania i wykorzystania.  

11. Rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Przedszkola Samorządowego 

nr 3 w Łajskach, ul. Kościelna 63. 

12. Rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Przedszkola Samorządowego 

nr 6 w Janówku Pierwszym, ul. Dworcowa 5. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę 

Wieliszew, w drodze darowizny nieruchomości drogowej stanowiącej własność Skarbu 

Państwa, położonej w miejscowości Olszewnica Stara gmina Wieliszew.  



14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę 

Wieliszew, w drodze darowizny nieruchomości drogowej stanowiącej własność Skarbu 

Państwa, położonej w miejscowości Olszewnica Stara gmina Wieliszew.  

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę 

Wieliszew, w drodze darowizny nieruchomości drogowej stanowiącej własność Skarbu 

Państwa, położonej w miejscowości Olszewnica Stara gmina Wieliszew.  

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze publicznej położonej  

w miejscowości Olszewnica Nowa, gmina Wieliszew. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 

położonej w miejscowości Sikory, gmina Wieliszew. 

18. Rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 

położonej w miejscowości Wieliszew, gmina Wieliszew. 

19. Wolne wnioski i informacje. 

20. Zamknięcie obrad LVIII sesji Rady Gminy Wieliszew. 

Głosowano w sprawie: przyjęcia porządku obrad, ze zmianami 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Ad. 3. Przyjęcie protokołów z obrad sesji Rady Gminy /z dn. 29.12.2022 r., z dn. 

07.02.2023 r. oraz z dn. 28.02.2023 r./. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokoły zostały zamieszczone w systemie 

e-sesja. Uwag nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z obrad sesji Rady Gminy z dn. 29.12.2022 

r. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Edwin Zezoń 

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z obrad sesji Rady Gminy z dn. 7.02.2023 r.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z obrad sesji Rady Gminy z dn. 28.02.2023 

r.  

Wyniki głosowania: 



ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Ad. 4. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Prezentacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, stanowi załącznik nr 3 

do protokołu. 

Radny Edwin Zezoń poprosił o informacje, czy nie wszyscy radni powiatowi podpisali się 

pod wspomnianą deklaracją w sprawie przebiegu linii kolejowej przez Powiat Legionowski.  

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki poprosił radną powiatową p. Izabele Kownacką o 

zgłoszenie inicjatywy w sprawie podpisania deklaracji. Pan Wójt wymienił nazwiska 

radnych, którzy podpisali deklarację. 

Radna Renata Gostkowska-Maczuga poprosiła również o informacje odnośnie budowy linii 

kolejowej nr 10, której bocznica ma przebiegać przez teren Michałowa Reginowa.  

Wójt poinformował, że w punkcie wolne wnioski przedstawi wizualizację projektu przebiegu 

linii kolejowej, w której jest w posiadaniu.    

Ad. 5. Informacja o działalności Przewodniczącego, Rady Gminy i Komisji Rady 

Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Informacja z działalności Przewodniczącego, Rady Gminy oraz Komisji Rady Gminy  

w okresie międzysesyjnym, stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Radny Edwin Zezoń poprosił o przesłanie uwag Urzędu Skarbowego do złożonego 

oświadczenia majątkowego za 2021 rok, by w tym roku nie powielać błędów,  przy 

składaniu oświadczenia za 2022 rok.  

Ad. 6. Sprawozdanie z działalności TBS Wieliszew Sp. z o.o. za 2022 rok. 

Prezes spółki TBS Wieliszew przedstawił sprawozdanie z działalności za 2022 rok. 

Poinformował, że spółka zatrudnia 26 pracowników. Spółka realizuje zadania:  

- prowadzenie stacji uzdatniania wody w Wieliszewie i Janówku Pierwszym; 

- wydawania opinii o przyłączeniu do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, warunki 

techniczne do przyłączy do sieci, uzgodnienia projektów budowlanych, technicznych z 

zakresu budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, zawierania umów na dostarczanie 

wody i odprowadzanie ścieków;  

- prowadzenie oczyszczalni ścieków w Janówku Pierwszym; 

- zarządzenie mieszkaniowym zasobem gminy.  

W 2022 r. Spółka zrealizowała inwestycję, m.in.: 

- wykonanie instalacji solarnej w stacjach uzdatniania wody w Wieliszewie i Janówku 

Pierwszym, 

- modernizacja i rozbudowa Parku Niepodległości w Wieliszewie, 

- renowacja dachu SUW Wieliszew wraz z budową ogrodzenia, 



- przyłączenie osiedla TBS Wieliszew do PGE Obrót, w związku z wymówieniem umowy 

przez MPWiK na dostawę energii, 

- wykonanie przeglądów i napraw pieców gazowych na osiedlu TBS Wieliszew. 

Ad. 7. Informacja o wniesionych interpelacjach i zapytania oraz o udzielonych na 

nie odpowiedziach.  

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki poinformował, że nie wniesiono żadnych interpelacji  

i zapytań.  

Ad. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej 

Gminy Wieliszew na rok 2023. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał większością głosów opinię pozytywną, przy 

jednym głosie wstrzymującym się.  

Uwag i zmian nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Budżetowej Gminy Wieliszew na rok 2023, w brzmieniu zaproponowanym 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Uchwała Nr LVIII/545/2023 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Wieliszew na 

rok 2023, stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad. 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały uzyskał większością głosów opinię pozytywną, przy 

jednym głosie wstrzymującym się.  

Uwag i zmian nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wieliszew, w brzmieniu zaproponowanym 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Edwin Zezoń 



Uchwała Nr LVIII/546/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wieliszew, stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i 

rozliczania dotacji dla przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz 

trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – p. Artur Miętek poinformował, że 

projekt uchwały uzyskał jednogłośnie opinię pozytywną. Poinformował, że zwiększono 

możliwość kontroli podmiotów otrzymujących dotację.  

Uwag i zmian nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego 

oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w brzmieniu 

zaproponowanym 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Uchwała Nr LVIII/547/2023 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania, stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad. 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Przedszkola 

Samorządowego nr 3 w Łajskach, ul. Kościelna 63. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – p. Artur Miętek poinformował, że 

projekt uchwały uzyskał jednogłośnie opinię pozytywną. Jest to uchwała porządkująca 

nazwy przedszkoli. W miejscowościach gdzie jest jedno przedszkole nie ma potrzeby 

wprowadzania numeracji placówek.  

Uwag i zmian nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy 

Przedszkola Samorządowego nr 3 w Łajskach, ul. Kościelna 63, w brzmieniu 

zaproponowanym 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 



Uchwała Nr LVIII/548/2023 w sprawie zmiany nazwy Przedszkola Samorządowego nr 3  

w Łajskach, ul. Kościelna 63, stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad. 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Przedszkola 

Samorządowego nr 6 w Janówku Pierwszym, ul. Dworcowa 5. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – p. Artur Miętek poinformował, że 

projekt uchwały uzyskał jednogłośnie opinię pozytywną. 

Uwag i zmian nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy 

Przedszkola Samorządowego nr 6 w Janówku Pierwszym, ul. Dworcowa 5, w brzmieniu 

zaproponowanym 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Uchwała Nr LVIII/549/2023 w sprawie zmiany nazwy Przedszkola Samorządowego nr 6  

w Janówku Pierwszym, ul. Dworcowa 5, stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad. 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

przez Gminę Wieliszew, w drodze darowizny nieruchomości drogowej 

stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w miejscowości Olszewnica 

Stara gmina Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały jednogłośnie opinię pozytywną. Dotyczy ulicy Cichej, 

droga należy do Skarbu Państwa, gmina od lat utrzymuję nieruchomość, w ewidencji 

gruntów wpisana jest jako samoistne posiadanie gminy. Radny poinformował, że kolejne 

uchwały również mają na celu uregulowanie stanu prawnego.  

Uwag i zmian nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie przez Gminę Wieliszew, w drodze darowizny nieruchomości drogowej stanowiącej 

własność Skarbu Państwa, położonej w miejscowości Olszewnica Stara gmina Wieliszew,  

w brzmieniu zaproponowanym 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 



Uchwała Nr LVIII/550/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Wieliszew, 

w drodze darowizny nieruchomości drogowej stanowiącej własność Skarbu Państwa, 

położonej w miejscowości Olszewnica Stara gmina Wieliszew, stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

Ad. 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

przez Gminę Wieliszew, w drodze darowizny nieruchomości drogowej 

stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w miejscowości Olszewnica 

Stara gmina Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały jednogłośnie opinię pozytywną. Jest to ulica Jasna.  

Uwag i zmian nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie przez Gminę Wieliszew, w drodze darowizny nieruchomości drogowej stanowiącej 

własność Skarbu Państwa, położonej w miejscowości Olszewnica Stara gmina Wieliszew,  

w brzmieniu zaproponowanym 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Uchwała Nr LVIII/551/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Wieliszew, 

w drodze darowizny nieruchomości drogowej stanowiącej własność Skarbu Państwa, 

położonej w miejscowości Olszewnica Stara gmina Wieliszew, stanowi załącznik nr 11  

do protokołu. 

Ad. 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

przez Gminę Wieliszew, w drodze darowizny nieruchomości drogowej 

stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w miejscowości Olszewnica 

Stara gmina Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uchwały jednogłośnie opinię pozytywną. Są to ulice Polna, Leśna 

i Prosta. 

Uwag i zmian nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie przez Gminę Wieliszew, w drodze darowizny nieruchomości drogowej stanowiącej 

własność Skarbu Państwa, położonej w miejscowości Olszewnica Stara gmina Wieliszew,  

w brzmieniu zaproponowanym 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 



ZA (15) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota 

Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, 

Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

Uchwała Nr LVIII/552/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Wieliszew, 

w drodze darowizny nieruchomości drogowej stanowiącej własność Skarbu Państwa, 

położonej w miejscowości Olszewnica Stara gmina Wieliszew, stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu. 

Ad. 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

publicznej położonej w miejscowości Olszewnica Nowa, gmina Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uzyskał większością głosów opinię pozytywną, przy jednym głosie 

wstrzymującym się. Jest to droga publiczna, proponowana nazwa to ulica Bagienna, jako 

przedłużenie nazwy ulicy.  

Uwag i zmian nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

publicznej położonej w miejscowości Olszewnica Nowa, gmina Wieliszew, w brzmieniu 

zaproponowanym 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14)Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Jacek Kuciński, Grażyna 

Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej 

Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

BRAK GŁOSU (1) Renata Gostkowska-Maczuga 

Uchwała Nr LVIII/553/2023 w sprawie nadania nazwy drodze publicznej położonej  

w miejscowości Olszewnica Stara, gmina Wieliszew, stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

Ad. 17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Sikory, gmina Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt uzyskał większością głosów opinię pozytywną, przy jednym głosie 

sprzeciwu. Wymieniona ulica znajduje się między ulicami Główną i Kanałową, projekt 

uchwały obejmuje fragment ulicy będący własnością gminy Wieliszew. Podczas dyskusji na 

posiedzeniu Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, zasadne jest nadanie 

nazwy dla całej drogi, ze względu na fakt, że jest ona własnością osób prywatnych, 

konieczne jest wystąpienie do właścicieli o wyrażenie zgody na nadanie nazwy. Komisja 

rekomenduje podjęcie uchwały w brzmieniu zaproponowanym, a jednocześnie wystąpienie 

do właścicieli o zgodę na nadanie nazwy w całej długości.  

Radny Edwin Zezoń poinformował, że jest przeciwny podjęciu tej uchwały. Zdaniem 

radnego Urząd Gminy powinien przygotować projekt dla całej ulicy.  

Więcej uwag i zmian nie zgłoszono.  



Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Sikory, gmina Wieliszew, w brzmieniu 

zaproponowanym 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Jacek Kuciński, Grażyna 

Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej 

Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska 

PRZECIW (1) Edwin Zezoń 

BRAK GŁOSU (1) Renata Gostkowska-Maczuga 

Uchwała Nr LVIII/554/2023 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej  

w miejscowości Sikory, gmina Wieliszew, stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

Ad. 18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Wieliszew, gmina Wieliszew. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii o projekcie uchwały 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – p. Rafał Donarski 

poinformował, że projekt jednogłośnie opinię pozytywną. Jest to przedłużenie istniejącej 

ulicy Wesołej w Wieliszewie.  

Uwag i zmian nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Wieliszew, gmina Wieliszew, w brzmieniu 

zaproponowanym 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Jacek Kuciński, Grażyna 

Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, Jan Sołtys, Bartłomiej 

Trzaskoma, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

BRAK GŁOSU (1) Renata Gostkowska-Maczuga 

Uchwała Nr LVIII/555/2023 w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w 

miejscowości Wieliszew, gmina Wieliszew, stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

Ad. 19. Wolne wnioski i informacje.  

Radny Jan Sołtys odniósł się do sprawozdania z działalności TBS Wieliszew. Podziękował 

Prezesowi za sprawne zarzadzanie spółką oraz dbanie o bezpieczeństwo mieszkańców. 

Radny zgłosił również zalegające gałęzie na poboczach dróg, z prośbą o ich posprzątanie.  

Radny Edwin Zezoń zwrócił uwagę na niedokończoną naprawę oświetlenia przy ulicy 

Warszawskiej w Michałowie Reginowie oraz przedstawił prośbę od konserwatora 

oświetlenia by wymieniane lampy były sprawdzone pod względem przeznaczenia ich na 

części zamienne do lamp w innych lokalizacjach.  

Radna Grażyna Kwiatkowska poprosiła o naprawę chodnika przy ul. Modlińskiej za 

cmentarzem, nastąpiło zapadnięcie się kostki.  

Radny Rafał Donarski poinformował, że w dniu 4 kwietnia 2023 r. o godz. 16.30 odbędzie 

się posiedzenie Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, podczas którego 



będzie obecny prezes spółki KZN Mazowsze Centrum oraz odbędzie się dyskusja na temat 

zasad naboru najemców.  

Sołtys wsi Góra p. Andrzej Kowalik poprosił o rozważenie możliwości włączenia oświetlenia 

w godzinach nocnych, ponieważ otrzymuje zgłoszenia mieszkańców oraz by przeprowadzić 

modernizacje starych lamp na lampy ledowe.  

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki odniósł się do zgłoszonych wniosków. Poinformował, że 

pozostawione gałęzie zostaną uprzątnięte przez pracowników TBS. Konserwator 

oświetlenia został poproszony o wycenę naprawy oświetlenia. Lampy które zostały 

wymienione są zwożone na PSZOK, więc ma możliwość pozyskania części zamiennych. 

Wójt Gminy poinformował również, że składane są wnioski o dofinansowanie na 

modernizację oświetlenia. Zaznaczył również, że środki finansowe, które przeznaczane są 

na budowę nowego oświetlenia pozwoliłyby na modernizację istniejących lamp na terenie 

gminy.  

Przewodniczący Rady Gminy w nawiązaniu do informacji Wójta Gminy, poprosił o 

przedstawienie wizualizacji przebiegu linii kolejowej przez Michałów Reginów.  

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki przedstawił wizualizację przebiegu linii kolejowej wraz z 

budową łącznika dla wariantu nr 4 oraz przebiegu tunelu w Michałowie Reginowie.  

Ad. 20. Zamknięcie obrad LVIII sesji Rady Gminy Wieliszew. 

O godz. 12.25 Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział i zakończył obrady. Na 

tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokół sporządziła:    Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

Marek Ziółkowski                     Marcin Fabisiak 

 

 

 


